
令和２年５月８日 

１年生保護者 様 

大阪市立中本小学校 

校長 井上 悦治 

 

入学オリエンテーションのお知らせ（５月１５日(金)） 

 

 新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大予防に関しての対応につきましては、様々な面でご理解、

ご協力をいただき、ありがとうございます。また、新年度になって、登校できないことに

対してのご心配、ご不安も多々あることかと存じます。 

 １年生につきましては、第１回目の登校日を「入学オリエンテーション」として、下記

のように実施いたします。 

何とぞご理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時   令和２年５月１５日（金） 

        ・受 付 午前９時４０分～５５分（保護者と一緒に登校） 

        ・開 始 午前１０時（午前１１時ころ終了予定） 

 

２．場 所   中本小学校 講堂 

         

３．内 容   ①学校長挨拶 

        ②担任紹介 

        ③学校生活に関する説明 

        ④休業中の登校日、課題等について 

        ⑤諸連絡（ＰＴＡ関係等） 

 

４．服装・持ち物 

   ・お子様は標準服と青帽子着用、ハンカチ、ティッシュ 

・保護者の方はメモ用の筆記用具・課題持ち帰り用の手さげ袋 

 

※保護者・お子様ともに登下校を含めて必ずマスクを着用してください。 

※お子様の健康についてお尋ねします。必ず検温してから登校してください。 

※やむを得ず、出席されない場合には、当日午前９時３０分までに電話で連絡してくださ

い。 


